[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 73
 22.03.2023 г.                                                                              с. Большое Ремонтное

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 10.09.2018г. № 75 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
на замещение вакантной должности муниципальной службы
в Администрации Калининского сельского поселения»

       С целью приведения в соответствие, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2002 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» Собрание депутатов Калининского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 10.09.2018г. № 75 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Документы, указанные в пунктах 9,10 настоящего Положения, в течение 21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет», размещения в периодическом печатном издании, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов представляются представителю нанимателя (работодателю) гражданином (муниципальным служащим) лично».

1.2. Пункт 19 дополнить абзацем 4, изложив его в следующей редакции:
«19.Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии органа местного самоуправления не может превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав конкурсной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии этого органа местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по мандатам, регламенту и вопросам местного значения М.Ш. Муртазалиева.
Председатель Собрания депутатов-

глава Калининского сельского поселения                                                     В.Г. Полоусов